Протокол № 25
собрания Правления
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                                  "25" марта 2010 г.

Присутствовали:
  Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект» - Готовский Иван Сергеевич
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО ПИИ «ГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	2.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Представитель по доверенности Зимина Елена Николаевна

	3.
	ООО «Успех-Вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	4.
	ОАО «ИПСП»
	Представитель по доверенности  Безделев Владимир Викторович

	5.
	ОАО «Бурятпромстройпроект»
	Генеральный директор Гершман  Олег Павлович

	6.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор  Грязнова Наталья Ивановна

	7.
	ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»
	Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович

 Полномочия представителей проверены.

 Присутствуют 7 из 8 членов Правления – 87,5 %.
 Голосование ОАО «Бурятпромстройпроект», ОАО «Бурятгражданпроект»  - заочное
Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича
Секретарем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича
Повестка дня:
            1.Прием в члены некоммерческого партнерства 6 компаний – ООО Транспортно-строительная компания "РегионСпецСтрой", ООО «Лензолотопроект», ООО «Вольт», ООО «Региональный инженерно-консультативный центр «Кран-Парк», ООО «Желдорохрана-Восток», ООО «Ай Ти Интегратор».
            2.Выдача допусков.
            3.Внесение изменений в  форму Свидетельства о допуске.
            4.Прочие вопросы

         1. СЛУШАЛИ: Генерального директора о приеме в члены некоммерческого партнерства 6-ти компаний, подавших заявление.
        РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства из шести  заявленных  компаний  две – ООО «Лензолотопроект», ООО «Ай Ти Интегратор».
               ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
         2. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии о результатах  проверки  компаний для получения допусков.
        РЕШИЛИ:
1) Компании ООО "Зодчий +" выдать  Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
   1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
      3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
      4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
      5. Работы по подготовке проекта организации строительства
      6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
      8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
      9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
      10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

      11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

      12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и   сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
2) Компании   ООО "Эй-Пи-Центр" выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
       2. Работы по разработке архитектурных решений

       3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
       4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
       5. Работы по подготовке проекта организации строительства

       8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

       11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
3) Компании  ООО "СибпроектНИИ" выдать дополнительные допуски:
       13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

4) Компании  ООО "Электроизмерения" выдать дополнительные допуски:
       11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта
5) Компании ООО "Старз" выдать дополнительные допуски:
       1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
       6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
       9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
       10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта
6) Компании ООО ПТАМ "ПАРК"  выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
   1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
          2. Работы по разработке архитектурных решений

          3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

          5. Работы по подготовке проекта организации строительства
7) Компании ООО  "Сейсмострой», выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
         13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

8) Компании ООО АПМ  "Образ города", выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
         2. Работы по разработке архитектурных решений

         3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

         4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

         5. Работы по подготовке проекта организации строительства
         6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
         8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

         9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа
         12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и      сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
          3. СЛУШАЛИ: Генерального директора о внесении изменений в  форму Свидетельства о допуске
              РЕШИЛИ: После фразы:  «Свидетельство действительно без ограничения срока и территории», добавить: «Свидетельство не действительно без приложения»
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
           4. СЛУШАЛИ: Генерального директора о представлении кандидатуры Председателя Правления НП «БайкалРегионПроект» Н.А. Кузакова к званию почетного гражданина города Иркутска и кандидатуры технического директора  Ю.А. Сутырина  ОАО  «Иркутский Промстройпроект» к губернаторской премии.

РЕШИЛИ: Ходатайствовать к получению звания почетного гражданина города Иркутска Председателя Правления НП «БайкалРегионПроект» Н.А. Кузакова и технического директора  Ю.А. Сутырина  ОАО  «Иркутский Промстройпроект» к губернаторской премии.
                ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
Председатель собрания  ________________  Кузаков Н.А.
Секретарь собрания ___________________ Готовский  И.С.
PAGE
1